
Vyrobte si svůj lapač snů

Budeme potřebovat:

kovový nebo plastový kroužek libovolného průměru (záleží, jak velký chcete lapač 
mít)
širší kůžičku asi 1 a ½ metru dlouhou (opět záleží na velikosti lapače) nebo stuhu
peříčka
korálky s dírou uprostřed
provázek
slabý drátek
nůžky

Postup:
Nejprve si k ruce vezmeme kroužek a kůžičku nebo stuhu. Po celém obvodu kruh pomocí stuhy nebo 
kůžičky obmotáváme a utahujeme, aby kovová nebo plastová část neprosvítala ven. Na konci utáhneme a 
uděláme dva uzlíky. Přesahující konce odstřihneme. Poté vedle uzlíků přivážeme provázek a začneme 
tvořit jakousi pavučinu uvnitř. Přibližně tři prsty od místa, kde jsme provázek přivázali, znovu kolem 
kroužku obmotáme, tím se nám vytvoří uvnitř očko, jehož vnitřkem provázek znovu protáhneme a díky 
tomu očko zafixujeme. Takhle pokračujeme, až máme očka po celém obvodu. Další vrstvu tvoříme tak, že 

6 května., 2020



provázek stejným způsobem upevňujeme doprostřed každého již hotového očka, které jsme vytvořili v 
předchozím kroku. Takto pokračujeme, až se nám vnitřek celého kruhu zaplní. Když kruh vyplétáme, 
můžeme vplést několik kamínků. Uprostřed vytvoříme uzlík a provázek ustřihneme. Nyní si ustřihneme 
tři, čtyři (zkrátka tolik, kolik jich sami chceme) různě dlouhé kousky kůžičky nebo stuhy, kterou jsme 
obmotávali kruh a na ně provlékneme korálky a pomocí drátku také na konce přiděláme peříčka. 
Abychom drátek zakryli, můžeme přes něj navléknout větší korálek. V místě, kde jsme uzlíkem zakončili 
omotávání kruhu, přiděláme šňůrky s peříčky a korálky. Nakonec opět z té samé kůžičky nebo stuhy 
vytvoříme očko, které přivážeme na horní stranu, abychom lapač mohli zavěsit. Hotový lapač snů 
umístíme nad postel a necháme si zdát něco hezkého!


